
 
    COMUNE DI VEJANO
                     Provincia di Viterbo

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
ATTO N. 19 DEL 30-09-2020

=====================================================================
OGGETTO : SURROGA DEL CONSIGLIERE COMUNALE
=====================================================================

L'anno  duemilaventi, il giorno 30-09-2020 del mese di settembre alle
ore 16:00 nella consueta sala delle adunanze, in seduta Pubblica, si é
riunito il Consiglio Comunale.
In Prima convocazione per il giorno 30-09-2020, in sessione
Straordinaria, che é stata partecipata a norma di legge ai Signori
Consiglieri , di cui risultano all'appello nominale:

======================================================================

Pasquali Teresa P IACULLI AUGUSTO P
FABRETTI VALERIO A CONSOLINI ALESSANDRA P
CECCONI ANGELO P Appolloni Paolo P
GENTILE FABIO A Bitti Roberto P
Angelucci Angelo P RIALTI GUIDO P
TRANCALINI ALESSIA P

======================================================================
ne risultano presenti n.   9 e assenti n.   2.

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale:

- Presiede il Signor Angelucci Angelo

- Partecipa il Segretario Comunale  Sig. SANTOPADRE MARCELLO Sono
presenti in sala gli Assessori esterni:

- la seduta é pubblica

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto
regolarmente iscritto all'ordine del giorno.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 19 del 30-09-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI VEJANO



IL CONSIGLIO COMUNALE

CONSIDERATO che occorre provvedere alla surroga del consigliere Fiaschetti Camillo,
deceduto in data 08/09/2020;

VISTO, l’art. 22, comma 1, della legge 25.3.1993 n. 81, nonché l’Art. 45 del D. Leg.vo
267/200 secondo cui “Nei consigli provinciali, comunali e circoscrizionali il seggio che
rimanga vacante per qualsiasi causa, anche se sopravvenuta, è attribuito al candidato
che nella medesima lista segue immediatamente l’ultimo eletto”;

- Visto l'art. 45, 1̂ comma, del D.Lgs. 267/2000 il quale dispone che "...il seggio che
durante il quinquiennio rimanga vacante per qualsiasi causa, anche se sopravvenuta, è
attribuito al candidato che, nella medesima lista, segue immediatamente l'ultimo
eletto";

PRESO ATTO dal verbale dell’Ufficio Centrale Elettorale che il primo candidato tra i non

eletti appartenente alla lista denominata "Uniti per Vejano", risultava essere il Sig.

Angelo Tenchini con cifra individuale n. 729;

VISTO che il Sindaco, con nota prot. 4422, ha provveduto a partecipare la nomina di

Consigliere al Sig. Angelo Tenchini;

CONSIDERATO che il Sig.Angelo Tenchini ha recapitato al Segretario Comunale una

dichiarazione autocertificata ai sensi di legge, acquisita al protocollo comunale n. 4447

del 23.09.2020, attestante la insussistenza a proprio carico di cause di ineleggibilità o

incompatibilità dell’elezione indicate all’art. 60 e ss. del T.U. n. 267 del 18 agosto 2000;

Richiamato l’art. 45 comma 1 del d. lgs. N. 267/2000, ai sensi del quale “Nei  consigli
provinciali, comunali e circoscrizionali il seggio che durante il quinquennio rimanga
vacante per qualsiasi causa, anche se  sopravvenuta, e' attribuito al candidato che nella
medesima lista segue immediatamente l'ultimo eletto”.

Visto che ai sensi dell’art. 69 del D.Lgs. n. 267/2000 occorre verificare la insussistenza,

a carico del sig. Angelo Tenchini, di cause di ineleggibilità o incompatibilità;

Udito l’invito del Sindaco rivolto ai Consiglieri e al pubblico presente in aula a

dichiarare pubblicamente l’eventuale sussistenza, a carico del Sig. Angelo Tenchini  di

cause di ineleggibilità o di incompatibilità previste dal capo II, titolo III, parte I del

D.Lgs. n. 267/2000;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 19 del 30-09-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI VEJANO



Constatato che nessun reclamo è stato sollevato a carico del Sig. Angelo Tenchini;

 Con votazione favorevole unanime espressa per alzata di mano

DELIBERA

1) di surrogare il Consigliere Comunale Camillo Fiaschetti con il consigliere

Angelo Tenchini, nato a Viterbo il 13.04.1989  e residente in Vejano, via Nuova, 6;

2) di dare atto che il Sig.Angelo Tenchini non risulta trovarsi in alcuno dei casi

di ineleggibilità e/o incompatibilità previsti nel capo II, titolo III, parte I del D.Lgs. n.

267/2000;

3) di dare atto che, essendo la surroga esecutiva di diritto (art. 38 comma 4

del D.Lgs. 267/2000), il Sig. Angelo Tenchini entra in carica immediatamente e

pertanto lo stesso ha pieno titolo a partecipare con diritto di voto alle successive

proposte consiliari della presente seduta.

4) di prendere atto della individuazione del cons. Roberto Bitti  quale

capogruppo del gruppo consiliare "Uniti per Vejano".

Letto, approvato e sottoscritto.

IL  PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Angelucci Angelo F.to SANTOPADRE MARCELLO

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 19 del 30-09-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI VEJANO



CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE

Si certifica che questa deliberazione è stata affissa all'Albo
Pretorio il       21-10-2020       e vi rimarrà per 15 giorni
consecutivi ai sensi dell'art. 124, 1̂ comma, del D.Lgs. n. 267/2000;

Addì _____________

Il Messo Comunale
F.to ALLEGRUCCI MANUELA

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

[] Si certifica che la presente deliberazione è stata dichiarata
immediatamente eseguibile;

[] Si certifica che la presente deliberazione é stata pubblicata nelle
forme di Legge all'Albo Pretorio.
Nei suoi confronti, entro dieci giorni dall'affissione, non sono
pervenute denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la
stessa é divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 134, 3̂ comma, del
D.Lgs. n. 267/2000.

Addì ______________
Il Segretario Comunale
F.to SANTOPADRE MARCELLO

======================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Addì ______________

Il Segretario Comunale
SANTOPADRE MARCELLO

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 19 del 30-09-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI VEJANO


